АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИРИНЕМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2019 года                             №  15-па

д. Пиринемь
Об организации и принятия мер по оповещению населения и подразделении Государственной противопожарной службы

о пожаре.
На основании утвержденного Перечня нормативно-правовых актов в области обеспечения пожарной безопасности Главного управления МЧС России по Архангельской области и в целях оперативной локализации пожаров и спасения людей и имущества.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. При возникновении и обнаружении возгорания на территории муниципального образования сообщать Главе муниципального образования «Пиринемское» в любое время суток по телефону 6-22-65 или 6-21-58, в отсутствие Главы поселения сообщать в администрацию МО «Пиринемское» по телефону 6-21-16
2. Глава муниципального образования оповещает по телефону связных, посыльных и пожарную команду о месте возгорания и месте сбора.
3. Информирование населения производить путем звоном железо о железо, посыльным по домам и проездом автомобиля по населенным пунктам с включенным сигналом.
4. Глава муниципального образования оповещает по телефону подразделение ОГПС № 14 и ЕДДС администрации МО «Пинежский муниципальный район» о возгорании и принимает все меры к локализации пожара.
5. Постановление № 30 от 28 апреля 2008 года «Об организации и принятия мер по оповещению населения МО «Пиринемское» и подразделения ГПС о пожарах признать утратившим силу.
6. Ответственность за выполнение данного постановления возлагаю на себя.

Глава муниципального образования

Н.Б. Валькова